12
[bookmark: _GoBack]
[image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___21.03.2017___                                                                                            №___255__

О внесении изменений  в  муниципальную  программу «Развитие инвестиционного климата городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
от 14.10.2014  № 1017

Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие инвестиционного климата городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 14.10.2014 № 1017 (в редакции  от 22.05.2015 № 471, от 03.07.2015 № 582, от 16.12.2015 №1198,  от 07.12.2016 № 1148, от 01.02.2017 № 87) (далее -Программа), следующие изменения:
1.1.  В разделе 1 «Паспорт  муниципальной программы «Развитие инвестиционного климата городского округа город Первомайск  Нижегородской области» :
          1.1.1.  Пункт 1.6. изложить в следующей  редакции:
«

1.6.

Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет

средств бюджета
городского округа город Первомайск Нижегородской области
(далее - местный бюджет), руб.

Общий  объем финансирования муниципальной программы составляет- 3884800,00 руб. , в том числе по годам:

2015- 921300,00 рублей;
2016- 100000,00 рублей;
2017- 2168500,00рублей;
2018- 219100,00рублей;
2019- 231600,00 рублей;
2020- 244300,00 рублей,

в том числе средства местного бюджета – 3884800,00тыс. руб., в том числе по годам:
2015- 921300,00 рублей;
2016- 100000,00 рублей;
2017- 2168500,00 рублей;
2018- 219100,00 рублей;
2019- 231600,00 рублей;
2020- 244300,00 рублей,
из них за счет субсидий из областного бюджета-592000,00 руб., в том числе по годам:
2015 год – 592000,00 рублей.

                                                                                                                                 ».
          1.1.2. Пункт 1.7. изложить в следующей редакции:
«
	1.7.
	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов
	По окончании реализации Программы будет достигнуто следующее значение индикатора:
- наличие проектов планировки и межевания территорий городского округа город Первомайск Нижегородской области;
-наличие карт(планов) границ населенных  пунктов
городского округа город Первомайск Нижегородской области.
Непосредственные результаты:
- сформированы 53 земельных участка;
- поставлены на государственный кадастровый учет границы  населенных пунктов городского округа город Первомайск Нижегородской области.

                                                                                                                                            ».
           1.2. В разделе  2  «Текстовая часть муниципальной  программы»:
          1.2.1.Таблицу 1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» подраздела 2.4. «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1  к настоящему постановлению.
          1.2.2. Таблицу 2 «Сведения  об индикаторах и непосредственные результаты» подраздела 2.5. «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой  редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
          1.2.3. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета» подраздела 2.8. «Обоснование объема финансовых ресурсов»  изложить в следующей редакции:
«Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель
	Расходы (руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Развитие инвестиционного климата городского округа город Первомайск Нижегородской области
	всего
	921300,00
	100000,00
	2168500,0
	219100,00
	231600,00
	244300,00
	3884800,00

	Сектор архитектуры
	921300,00
	100000,00
	2168500,0
	219100,00
	231600,00
	244300,00
	3884800,00

                                                                                                                           ».
           1.2.4. Таблицу 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников» подраздела 2.8. «Обоснование объема финансовых ресурсов»  изложить в следующей редакции:
 «Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной  программы за счет всех источников
	Наименование программы

	Источники финансирования
	Оценка расходов (руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	1

	          2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Развитие инвестиционного климата городского округа город Первомайск Нижегородской области

Всего
	921300,00
	100000,00
	2168500,0
	219100,00
	231600,00
	244300,00
	3884800,00

	Местный бюджет
из них:
	921300,00
	100000,00
	2168500,0
	219100,00
	231600,00
	244300,00
	3884800,00

	субсидии из областного бюджета
	592000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	592000,00

                                                                                                                              ».
2. Сектору архитектуры и градостроительства отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской  области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» www.lmaysk.ru.

4

Глава  администрации                                                                                       Н.А.Левкин

    ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
___21.03.2017__№___255____
«Таблица 1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (кап. вложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения
(год)
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования (по годам) за счет средств местного бюджета (руб.)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Цель муниципальной  программы - развитие и совершенствование факторных условий для улучшения инвестиционного климата в городском округе город Первомайск Нижегородской области, обеспечивающего устойчивое социально-экономическое развитие территории, повышение уровня благосостояния и качества жизни населения
	921300,00
	100000,00
	2168500,00
	219100,00
	231600,00
	244300,00
	3884800,00

	Задача 1 Программы
Создание условий для привлечения инвестиций в экономику городского округа город Первомайск Нижегородской области

	1.1
	Оказание консультационной поддержки потенциальным инвесторам
	прочие расходы
	2015-2020
	Сектор архитектуры и градостроительст
ва отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее-сектор архитектуры)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	1.2
	Создание и обеспечение устойчивой последовательной системы предоставления полной, прозрачной, актуальной и постоянно обновляемой информации для инвесторов о возможностях и условиях инвестирования
	прочие расходы
	2015-2020
	Сектор архитектуры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Подготовка информационно-аналитических материалов по геологии и недропользованию
	Прочие расходы
	2015-2020
	Сектор архитектуры,
ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному округу»

	4300,00
	0
	0
	0
	0
	0
	4300,00

	1.4
	Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Прочие расходы
	2016-2020
	Сектор архитектуры,
проектная организация
	0,00
	100000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100000,00

	1.5
	Подготовка карт-планов границ населенных пунктов городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Прочие расходы
	2017-2020
	Сектор архитектуры,
проектная организация
	0,00
	0,00
	300000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300000,00

	Задача 2 Программы
Подготовка проектов планировки и межевания территорий городского округа город Первомайск Нижегородской области

	2.1
	Подготовка проектов планировки и межевания территорий городского округа город Первомайск Нижегородской области
	прочие расходы
	2015-2020
	Сектор архитектуры,
проектная организация
	70000,00
	0,00
	1868500,00
	219100,00
	231600,00
	244300,00
	2633500,00

	Задача 3 Программы
Учет вводимых в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	3.1.
	Проведение технической инвентаризации построенных индивидуальных жилых домов на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	прочие расходы
	2015-2020
	Сектор архитектуры,
организация по проведению инвентаризации
	847000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	847000,00

                                                                                                                                                                                                             ».

                                                                               _________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

 к постановлению администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
________________ №______

«Таблица 2. Сведения об индикаторах и непосредственных результатах
	№п/п
	Наименование индикатора/непосредственного результата
	Ед. измерен
ия
	Значение индикатора/непосредственного результата

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	 5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Индикаторы

	1
	Наличие проектов планировки и межевания территорий городского округа город Первомайск
	Да/нет
	нет

	да

	да
	да
	да
	да
	да
	да

	2
	Учет введенных в эксплуатацию объектов капитального строительства.

	Да/нет
	нет
	нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	3
	Наличие карт-планов границ населенных пунктов городского округа город Первомайск
	шт
	-
	-
	-
	-
	1
	12
	16
	16

	Непосредственные результаты

	1
	Количество земельных участков, сформированных для предоставления инвесторам
	шт
	6

7

	8
	0
	2
	10
	10
	10

	2
	Количество введенных в эксплуатацию объектов капитального строительства.

	шт
	0
	0
	200
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Количество населенных пунктов, границы которых поставлены на государственный кадастровый учет
	шт
	0
	0
	0
	0
	1
	13
	29
	45

  ».
           _______________________________
image1.png